
1 
 

              Вестник 
Совета муниципального 

образования город Ершов 
Периодическое печатное издание является официальным источником    

опубликования муниципальных правовых актов и иной официальной информации 

 

 

 

                                               Выпуск №2  
от  4 октября  2019 года 

 

 

 

Учредитель: Совет муниципального образования город Ершов 

Редактируется и издается Советом муниципального образования город Ершов 

Адрес: 413503, Саратовская область, г. Ершов ул. Интернациональная д.9,  

Электронный адрес: sovet-ershov@mail.ru 

Тел. 8(84564)5-13-85 

Ответственный за выпуск: Голикова Л.М. 

Подписано в печать: 29  августа 2019 года (Распоряжение главы муниципального образования город 

Ершов от 03 августа №7) 

 
 

                                                                                                                                                 
 

 СОВЕТ  

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ЕРШОВ  

ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ 

ОБЛАСТИ  

(четвертого созыва)  

РЕШЕНИЕ  

 

от  30 сентября  2019 года №16 -96 

 
О внесении изменений в решение Совета муниципального 

образования город Ершов Ершовского района Саратовской 

области от 24 декабря 2018 года № 7-32 «О бюджете 

муниципального образования город Ершов Ершовского 

района Саратовской области на 2019 год» 

 
На основании Устава муниципального образования город Ершов Ершовского района 

Саратовской области Совет решил: 

1. Внести в решение муниципального образования город Ершов от 24декабря 2018 

года  №7-32  «О бюджете муниципального образования город Ершов на 2019 год» 

следующие изменения: 

1.1. в пункте 1 цифры 120259,9тыс. руб., 120259,9 тыс. руб., 0,0 тыс. руб., заменить 

соответственно цифрами 207942,3 тыс. руб., 212666,5 тыс. руб., - 4724,2 тыс. руб.; 

1.2. Приложение №1 дополнить: 

mailto:sovet-ershov@mail.ru


2 
 

 
                                                                        Приложение №1 

                                        к решению   Совета муниципального образования  

                                                   город Ершов Ершовского района Саратовской области 

                     от 24 декабря  2018 года № 7-32 
       

Перечень кодов доходов бюджета муниципального образования город Ершов 

Ершовского муниципального района Саратовской области  на 2019 год  
 

Коды  администраторов Код бюджетной классификации Наименование 

3 
1 2 

706 Администрация Ершовского муниципального района Саратовской области  

 
051 

 

202 29999 13 0073 150 Субсидия  бюджетам городских  поселений на софинансирование 

капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) 

собственности субъектов Российской Федерации и (или) 

софинансирование мероприятий не неотносящихся к капитальным 

вложениям в объекты государственной (муниципальной) собственности 

субъектов Российской Федерации 

051 202 45424 13 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских 

поселений на создание комфортной городской среды в малых городах и 

исторических поселениях - победителях Всероссийского конкурса 

лучших проектов создания комфортной городской среды                                                                                                      

 
1.3.Приложение № 2 изложить в следующей редакции:   
                                                                                             
                                                                                       

                                    
                                                               Приложение №2 

                                          к решению   Совета муниципального образования  

                                                   город Ершов Ершовского района Саратовской области 

                     от 24 декабря  2018 года № 7-32 

 

Поступление доходов и межбюджетных трансфертов из областного бюджета и 

бюджета   Ершовского  муниципального района Саратовской области в бюджет 

муниципального образования город Ершов Ершовского муниципального района 

Саратовской области на 2019 год  
Код бюджетной 

классификации РФ 

Наименование доходов Сумма 

(тыс.руб) 

 Налоговые и неналоговые доходы 65259,3 

      000 10000000 00 0000 000 Налоговые доходы 62484,7 

 000 10100000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 31498,6 

 000 10102000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 31498,6 

 000 10302000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым 

на территории Российской Федерации 

5717,0 

 000 10500000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 5827,7 

 000 10503000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 5827,7 

 000 10600000 00 0000 110 Налоги на имущество 19441,4 

 000 10601030 13 0000 110 Налог на имущество физических лиц 2979,0 

 000 10606000 13 0000 110 Земельный налог 16462,4 

 Неналоговые доходы 2774,6 

    000 11100000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности 

2485,1 

 000 11105000 00 0000 120 Доходы, полученные в виде арендной  либо иной платы за передачу в 

возмездное пользование государственного и муниципального 

имущества (за исключением имущества автономных учреждений, а 

2478,1 



3 
 

также имущества гос-ных и МУП, в т.ч. казенных) 

 706 11105013 13 0000 120 Доходы, полученные в виде арендной платы за земельные участки, 

госсобственность на которые не разграничена, и которые 

расположены в границах поселений, а также средства от продажи 

права  на заключение договоров аренды указанных земельных 

участков  

2200,0 

 706 11105035 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов управления городских  поселений и созданных 

ими учреждений (за исключением имущества муниципальных 

автономных учреждений) 

278,1 

  706 11107000 00 0000 120 Платежи от государственных и муниципальных унитарных 

предприятий 

7,0 

  706 11107010 00 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты 

налогов и иных обязательных платежей  

7,0 

  706 11107015 13 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты 

налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных 

предприятий созданных городскими поселениями 

7,0 

  000 11400000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и не материальных активов 289,5 

706 11402000 00 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности (за исключением 

движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества  государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

89,5 

706 11402053 13 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности городских поселений  (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) в части реализации основных средств по указанному 

имуществу 

89,5 

  706 11406000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных  участков, находящихся в 

государственной и муниципальной  собственности 

200,0 

 706 11406013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных  участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые расположены в 

границах городских поселений 

 

200,0 

                                                      ИТОГО ДОХОДОВ 65259,3 

000 20000000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 142683,0 

000 20200000 00 0000 000 Безвозмездные  поступления от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

121656,2 

000 20210000 00 0000 150 Дотация бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 

1034,2 

000 20215001 00 0000 150 Дотации  на выравнивание бюджетной обеспеченности 1034,2 

706 202 15001 13 0004 150 Дотация бюджетам городских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности за счет субвенции из областного 

бюджета 

1034,2 

000 202 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 81398,9 

 051 202 25555 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений  на поддержку 

государственных программ субъектов Российской Федерации и 

муниципальных программ формирования современной городской 

среды 

14797,6 

 051 202 25495 13 0000 150 Субсидия бюджетам городских поселений на реализацию 

Федеральной целевой программы «Развитие физической культуры и 

спорта в Российской Федерации на 2016-2020 годы» 

43953,5 

 051 202 25113 13 0000 150 Субсидия  бюджетам городских  поселений на софинансирование 

капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) 

собственности субъектов Российской Федерации и (или) 

софинансирование мероприятий не неотносящихся к капитальным 

вложениям в объекты государственной (муниципальной) 

собственности субъектов Российской Федерации 

21647,8 

051 202 29999 13 0073 150 Субсидия бюджетам городских поселений области на реализацию 

проектов развития муниципальных образований области, 

основанных на местных инициативах 

1000,0 

051 202 45424 13 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских 60000,0 



4 
 

поселений на создание комфортной городской среды в малых 

городах и исторических поселениях - победителях Всероссийского 

конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды                                                                                                                           

000 2 04 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 174,9 

000 2 04 05000 13 0000 000 Безвозмездные поступления от негосударственных 

организаций в бюджеты городских поселений 

174,9 

051 2 04 05099 13 0073 150 Прочие безвозмездные поступления от негосударственных 

организаций в бюджеты городских поселений 

174,9 

000 2 07 00000 00 0000 000 Прочие безвозмездные перечисления 75,0 

000 2 07 05000 13 0000 000 Прочие безвозмездные перечисления в бюджеты городских 

поселений 

75,0 

051 2 07 05030 13 0073 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских 

поселений 

75,0 

                      ВСЕГО ДОХОДОВ 207942,3 

 Превышение  доходов над расходами (дефицит) - 4724,2 

 Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета  4724,2 

  

 

1.4.Приложение №  3 изложить в следующей редакции:    
 

                                                                                               

                                                               Приложение №3 

                                          к решению   Совета муниципального образования  

                                                   город Ершов Ершовского района Саратовской области 

                      от 24 декабря  2018 года № 7-32 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 

статьям и видам  расходов бюджета муниципального образования город Ершов 

Ершовского муниципального района Саратовской области на 2019 год 

 
  Раздел Подраздел Целевая 

статья 

Вид 

рас

ход

ов 

Сумма 

(тыс.руб) 

 Общегосударственные вопросы 01 00   2959,4 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной власти и 

представительных органов муниципальных образований 

01 03   1240,4 

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 03 410 00 00000  1168,6 

Обеспечение деятельности представительного органа 

местного самоуправления 

01 03 411 00 00000  1168,6 

Расходы на обеспечение деятельности депутатов 

представительного органа местного самоуправления 

01 03 411 00 01200  630,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями. 

01 03 41 1 00 01200 100 630,4 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

01 03 41 1 00 01200 120 630,4 

Расходы на обеспечение  функций  центрального аппарата  01 03 41 1 00 02200  538,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями. 

01 03 41 1 00 02200 100 375,4 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

01 03 41 1 00 02200 120 375,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 03 41 1 00 02200 200 137,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 03 41 1 00 02200 240 137,4 

Иные бюджетные ассигнования 01 03 41 1 00 02200 800 25,4 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 03 41 1 00 02200 850 25,4 



5 
 

Предоставление межбюджетных трансфертов  01 03 960 00 00000  71,8 

Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджетов 

поселений 

01 03 961 00 00000  71,8 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений  на 

осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями по осуществлению внешнего муниципального 

финансового   контроля 

01 03 961 00 03020  71,8 

Межбюджетные трансферты 01 03 961 00 03020 500 71,8 

Предоставление иных межбюджетных трансфертов другим 

бюджетам 

01 03 961 00 03020 540 71,8 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04   1119,0 

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 04 410 00 00000  1119,0 

Обеспечение деятельности органов исполнительной власти 01 04 413 00 00000  1119,0 

Расходы на обеспечение функций центрального аппарата 01 04 413 00 02200  962,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 413 00 02200 200 962,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 04 413 00 02200 240 962,0 

Уплата земельного налога, налога на имущество  и 

транспортного налога органами местного самоуправления 

01 04 413 00 06100  157,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 413 00 06100 800 157,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 413 00 06100 850 157,0 

Резервные фонды 01 11   300,0 

Программа муниципального образования     01 11   300,0 

Развитие муниципального  управления муниципального 

образования до 2020года 

    01 11 770 00 00000  300,0 

подпрограмма « Управление муниципальными финансами в 

муниципальном образовании» 

 

    01 11 773 0100000  300,0 

Управление резервными средствами     01 11 773 0100001  300,0 

Средства, выделяемые из резервного фонда администрации 

муниципального образования 

    01 11 773 0100001  300,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 773 0100001 800 300,0 

Резервные средства 01 11 773 0100001 870 300,0 

 Другие общегосударственные вопросы 01 13   300,0 

Мероприятия в сфере приватизации и продажи 

муниципального имущества муниципального образования 

01 13 44 0 00 00000  300,0 

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 

отношений по муниципальной собственности 

01 13 44 0 00 06600  300,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 44 0 00 06600 200 300,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 13 44 0 00 06600 240 300,0 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 

03 00   210,0 

Защита населения и территории  от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская оборона 

03 09   210,0 

Программа муниципального образования 03 09   210,0 

Защита населения и территории  от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности в муниципальном 

образовании до 2020 года 

03 09 820 00 00000  210,0 

подпрограмма «Защита населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций » 

03 09 822 00 00000  200,0 

Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 03 09 822 00 01100  200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 03 09 822 00 01100 200 200,0 



6 
 

(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

03 09 822 00 01100 240 200,0 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10    10,0 

Программа муниципального образования 03 10   10,0 

 Защита населения и территории  от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности в муниципальном 

образовании до 2020 года 

03 10 820 00 00000  10,0 

подпрограмма «Обеспечение пожарной безопасности на 

территории муниципального образования» 

03 10 821 00 00000  10,0 

Обеспечение пожарной безопасности  03 10 821 00 01100  10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

0

03 

10 821 00 01100 200 10,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0

03 

10 821 00 01100 240 10,0 

Национальная экономика 04 00   36522,5 

Топливно-энергетический комплекс 04 02   22400,0 

Программа муниципального образования 04 02   22400,0 

Повышение энергоэффективности и энергосбережения 

муниципального образования до 2020 года 

04 02 811 00 00000  22400,0 

подпрограмма «Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности муниципального 

образования» 

04 02 811 00 00000  22400,0 

Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности  

04 02 811 01 01100  22400,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

04 02 811 01 01100 200 22400,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

04 02 811 01 01100 240 22400,0 

Водное хозяйство 

 

04 06   450,7 

Программа муниципального образования 

 

04 06   450,7 

Обеспечение населения доступным жильем и развитие  

жилищно-коммунальной инфраструктуры муниципального 

образования  на 2017- 2020 годы 

04 06 720 00 00000  450,7 

подпрограмма «Обеспечение населения муниципального 

образования водой питьево-хозяйственного назначения » 

04 06 726 00 00000  450,7 

Обеспечение населения водой питьево-хозяйственного 

назначения 

04 06 726 00 01100  450,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

04 06 726 00 01100 200 450,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

04 06 726 00 01100 240 450,7 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   13621,8 

Программа муниципального образования 04 09   13621,8 

Развитие транспортной системы  муниципального 

образования  на 2017- 2020 годы 

04 09 780 00 00000  13621,8 

подпрограмма «Повышение безопасности дорожного 

движения  на территории муниципального образования» 

04 09 781 00 00000  1670,0 

Повышение безопасности дорожного движения   04 09 781 00 10100  1670,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 781 00 10100 200 1670,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

04 09 781 00 10100 240 1670,0 

подпрограмма «Капитальный ремонт, ремонт и содержание 

автомобильных дорог местного значения в границах 

поселения, находящихся в муниципальной собственности» 

04 09 782 00 00000   11921,8 

Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных 

дорог местного значения в границах поселения, находящихся 

в муниципальной собственности 

04 09 782 00 10210   11921,8 

Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных 

дорог местного значения в границах поселения, находящихся 

04 09 782 00 10211  6438,8 



7 
 

в муниципальной собственности  за счет средств  дорожного 

фонда муниципального образования  (акцизы) 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 782 00 10211 200 6438,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

04 09 782 00 10211 240 6438,8 

Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных 

дорог местного значения в границах поселения, находящихся 

в муниципальной собственности  за счет средств  местного 

бюджета 

04 09 782 00 10212  5483,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 782 00 10212 200 5483,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

04 09 782 00 10212 240 5483,0 

подпрограмма «Паспортизация муниципальных 

автомобильных дорог местного значения общего 

пользования муниципального образования» 

04 09 782 00 10310  30,0 

Паспортизация муниципальных автомобильных дорог 

местного значения общего пользования муниципального 

образования  г.Ершов за счет средств  местного бюджета 

04 09 782 00 10312  30,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 782 00 10312 200 30,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 

04 09 782 00 10312 240 30,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 

 

04 12      50,0 

 Мероприятия в сфере приватизации и продажи 

муниципального имущества области 

 

04 12 440 00 00000  50,0 

Мероприятия по землеустройству и землепользовани 04 12 440 00 06700  50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 440 00 06700 

 

200 50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

04 12 440 00 06700 240 50,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00   95479,5 

Жилищное хозяйство 05 01   1300,0 

Программа муниципального образования 05 01   1300,0 

Обеспечение населения доступным жильем и развитие  

жилищно-коммунальной инфраструктуры муниципального 

образования  на 2017- 2020 годы 

05 01 720 00 00000  1300,0 

подпрограмма  «Проведение капитального ремонта 

многоквартирных домов на территории муниципального 

образования город Ершов» 

05 01 723 00 00000  900,0 

Проведение капитального ремонта многоквартирных домов  05 01 723 00 01100  900,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 01 723 00 01100 200 900,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05 01 723 00 01100 240 900,0 

подпрограмма « Комплексное развитие и освоение 

жилищного строительства муниципального образования 

город Ершов»   

05 01 727 00 00000  400,0 

Комплексное развитие и освоение жилищного строительства  05 01 727 00 01100  400,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 01 727 00 01100 200 400,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05 01 727 00 01100 240 400,0 

Коммунальное хозяйство 05 02   1144,9 

Программа муниципального образования 05 02   1144,9 

Обеспечение населения доступным жильем и развитие  

жилищно-коммунальной инфраструктуры муниципального 

образования на 2017- 2020 годы 

05 02 720 00 00000  1144,9 

подпрограмма «Модернизация и реформирование жилищно- 05 02 725 00 00000  100,0 



8 
 

коммунального хозяйства муниципального образования 

город Ершов»  

Модернизация и реформирование жилищно-коммунального 

хозяйства  

05 02 725 00 01100  100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 02  725 00 01100 200 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05 02  725 00 01100 240 100,0 

подпрограмма «Обеспечение населения муниципального 

образования водой питьево-хозяйственного назначения » 

05 02  726 00 00000  1044,9 

Обеспечение населения водой питьево-хозяйственного 

назначения 

05 02 726 00 01100  1016,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 02 726 00 01100 200 1016,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05 02 726 00 01100 240 1016,8 

Реализация мероприятий по устойчивому развитию сельских 

территорий  

05 02 726 00 L5670  28,1 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 

государственной (муниципальной) собственности 

05 02 726 00 L5670 400  28,1 

Бюджетные инвестиции 05 02 726 00 L5670 410  28,1 

Благоустройство 05 03   93034,6 

Программы муниципального образования 

 

05 03   93034,6 

Программа муниципального образования 05 03   15367,9 

Благоустройство на территории муниципального 

образования до 2020 года 

05 03 840 00 00000  15367,9 

подпрограмма «Уличное освещение» 05 03 840 00 01111  7100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 840 00 01111 200 7100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 840 00 01111 240 7100,0 

подпрограмма «Организация и содержание мест 

захоронений» 

05 03 840 00 01112  440,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 840 00 01112 200 440,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 840 00 01112 240 440,0 

подпрограмма «Развитие благоустройства на   территории   

муниципального образования» 

05 03 840 00 01113  7827,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 840 00 01113 200 6328,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 840 00 01113 240 6328,0 

Основное мероприятие «Модернизация и обустройство 

пешеходного моста в г.Ершове» 

05 03 840 0002000  1499,9 

Реализация проектов развития муниципальных образований 

области, основанных на местных инициативах за счет 

субсидий из областного бюджета 

05 03  840 00 72100  1000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03  840 00 72100 200 1000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03  840 00 72100 240 1000,0 

Реализация проектов развития муниципальных образований 

области, основанных на местных инициативах, за счет 

средств местного бюджета (за исключением безвозмездных 

поступлений добровольных взносов, пожертвований от 

физических и юридических лиц) 

05 03 840 00 S2110  250,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03  840 00 S2110 200 250,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 

05 03  840 00 S2110 240 250,0 



9 
 

Реализация проектов развития муниципальных образований 

области, основанных на местных инициативах, за счет 

средств местного бюджета в части безвозмездных 

поступлений добровольных взносов, пожертвований от 

физических лиц 

 

05 03  840 00 S2120  75,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03  840 00 S2120 200 75,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03  840 00 S2120 240 75,0 

Реализация проектов развития муниципальных образований 

области, основанных на местных инициативах, за счет 

средств местного бюджета в части безвозмездных 

поступлений добровольных взносов, пожертвований от 

юридических лиц 

05 03  840 00 S2130  174,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03  840 00 S2130 200 174,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03  840 00 S2130 240 174,9 

Программа муниципального образования 05 03   77666,7 

 Формирование комфортной городской среды на 2018 -2022 

годы 

05 03 880 00 00000  77666,7 

подпрограмма «Создание комфортных условий проживания» 

 

05 03 881 00 00000  10823,3 

Поддержка муниципальных программ формирования 

современной городской среды 

05 03 881 00 01100  858,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 881 00 01100 200 858,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 881 00 01100 240 858,6 

Поддержка государственных программ субъектов Российской 

Федерации и муниципальных программ формирования 

современной городской среды 

05 03 881 F2 55550  9964,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 881 F2 55550 200 9964,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 881 F2 55550 240 9964,7 

подпрограмма «Развитие современной  городской среды» 05 03 882 00 00000  66843,4 

Поддержка муниципальных программ формирования 

современной городской среды 

05 03 882 00 01100  1861,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 882 00 01100 200 1861,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 882 00 01100 240 1861,0 

Поддержка государственных программ субъектов Российской 

Федерации и муниципальных программ формирования 

современной городской среды 

05 03 882 F2 55550  4982,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 882 F2 55550 200 4982,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 882 F2 55550 240 4982,4 

Создание комфортной городской среды в малых городах и 

исторических поселениях - победителях Всероссийского 

конкурса лучших проектов создания комфортной городской 

среды                                                                                                      

05 03 882 F2 54240  60000,0 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства государственной (муниципальной) 

собственности 

05 03 882 F2 54240 400 60000,0 

Увеличение стоимости основных средств 05 03 882 F2 54240 410 60000,0 

Культура, кинематография 08 00   100,0 

Культура 08 01   100,0 

Программа муниципального образования 08 01   100,0 

Культура муниципального образования до 2020 года 08 01 730 00 00000  100,0 



10 
 

подпрограмма « Создание условий для организации досуга и 

обеспечения жителей  муниципального образования услугами 

культуры» 

08 01 735 00 00000  100,0 

Создание условий для организации досуга 08 01 735 00 01100  100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 735 00 01100 200 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

08 01 735 00 01100 240 100,0 

Социальная политика 10 00   160,0 

Программа муниципального образования 10 03   160,0 

Социальная поддержка и социальное обслуживание граждан 

муниципального образования   до 2020 года 

10 03 800 00 00000  160,0 

подпрограмма «Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению» 

10 03 803 00 00000  160,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 803 01 00000  160,0 

Обеспечение мероприятий связанных с предоставлением 

бесплатного проезда гражданам 

10 03 803 01 01112  75,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

10 03 803 01 01112 200 75,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

10 03 803 01 01112 240 75,0 

Предоставление социальных выплат отдельным категориям 

граждан 

10 03 803 01 01113  85,0 

Иные выплаты гражданам 10 03 803 01 01113 300 85,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат   

10 03 803 01 01113 320 85,0 

Физическая культура и спорт 11 00   77235,1 

Физическая культура 11 01   1192,0 

Программа  муниципального образования 

 

11 01   1192,0 

Развитие физической культуры, спорта и молодежной 

политики муниципального образования на 2017-2020 годы 

 

11 01 740 00 00000  1192,0 

подпрограмма « Молодежь муниципального образования» 11 01 741 00 00000  266,0 

Молодежь муниципального образования 11 01 741 00 01100  266,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

11 01 741 00 01100 200 266,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

11 01 741 00 01100 240 266,0 

подпрограмма  «Развитие физической культуры и спорта 

муниципального образования» 

11 01 742 00 00000  926,0 

Развитие физической культуры и спорта 11 01 742 00 01100  926,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

11 01 742 00 01100 200 926,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

11 01 742 00 01100 240 926,0 

Массовый спорт 11 02   76043,1 

Программа  муниципального образования 11 02   76043,1 

Развитие физической культуры, спорта и молодежной 

политики муниципального образования на 2017-2020 годы 

11 02 740 00 00000  76043,1 

подпрограмма  «Развитие физической культуры и спорта 

муниципального образования» 

11 02   742 00 00000  76043,1 

Реализация  федеральной целевой программы  «Развитие 

физической культуры и спорта в Российской Федерации на 

2016-2020 годы» (строительство и реконструкция 

малобюджетных физкультурно-спортивных объектов 

шаговой доступности, плоскостных сооружений по проектам, 

рекомендованным Министерством спорта Российской 

Федерации) 

11 02   742 Р5 54951  53953,5 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства государственной (муниципальной) 

собственности 

11 02   742 Р5 54951 400 53953,5 

Увеличение стоимости основных средств 11 02   742 Р5 54951 410 53953,5 



11 
 

Мероприятия по вводу в эксплуатацию стадиона «Юность» в 

г.Ершове Саратовской области (в рамках достижения 

соответствующих задач федерального  проекта) 

11 02   742 Р5 U1393  22089,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

11 02   742 Р5 U1393 200 22089,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

11 02   742 Р5 U1393 240 22089,6 

ВСЕГО РАСХОДОВ     212666,5 

 

1.5.Приложение № 4  изложить в следующей редакции:                                                                                                          
                                                                                 Приложение №4  

                                                            к решению   Совета муниципального образования  

                                                      город Ершов Ершовского района Саратовской                                             

области от 24 декабря  2018 года № 7-32   
 

       Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования город Ершов 

Ершовского муниципального  района Саратовской области  на 2019 год 

 
 Код 

главного 

распоряди

теля 

Раздел Подраздел Целевая  

статья 

Вид 

расх

одов 

    Сумма 

   (тыс.руб) 

Совет МО г. Ершов 744     1240,4 

Общегосударственные вопросы 744 01        00   1240,4 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 

744 01 03    1240,4 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 

744 01 03 410 00 00000  1168,6 

Обеспечение деятельности представительного 

органа местного самоуправления 

 

744 01 03 411 00 00000  1168,6 

Расходы на обеспечение деятельности депутатов 

представительного органа местного 

самоуправления 

744 01 03 41 1 00 01200  630,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями. 

744 01 03 41 1 00 01200 100 630,4 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

744 01 03 41 1 00 01200 120 630,4 

Расходы на обеспечение  функций  центрального 

аппарата  

744 01 03 41 1 00 02200  538,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями. 

744 01 03 41 1 00 02200 100 375,4 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

744 01 03 41 1 00 02200 120 375,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

744 01 03 41 1 00 02200 200 137,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

744 01 03 41 1 00 02200 240 137,4 

Иные бюджетные ассигнования 744 01 03 41 1 00 02200 800 25,4 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 744 01 03 41 1 00 02200 850 25,4 

Предоставление межбюджетных трансфертов       960 00 00000  71,8 

Предоставление межбюджетных трансфертов из 

бюджетов поселений 

744 01 03 961 00 00000  71,8 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов из бюджетов 

744 01 03 961 00 03020  71,8 



12 
 

поселений  на осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями по 

осуществлению внешнего муниципального 

финансового   контроля 

Межбюджетные трансферты 744 01 03 961 00 03020 500 71,8 

Предоставление иных межбюджетных 

трансфертов другим бюджетам 

744 01 03 961 00 03020 540 71,8 

Администрация Ершовского муниципального 

района 

706     211426,1 

Общегосударственные вопросы 706  01 00   1719,0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

706 01 04   1119,0 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 

706 01 04 410 00 00000  1119,0 

Обеспечение деятельности органов 

исполнительной власти 

706 01 04 413 00 00000  1119,0 

Расходы на обеспечение функций центрального 

аппарата 

706 01 04 413 00 02200  962,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

706 01 04 413 00 02200 200 962,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

706 01 04 413 00 02200 240 962,0 

Уплата земельного налога, налога на имущество  

и транспортного налога органами местного 

самоуправления 

 

706 01 04 413 00 06100  157,0 

Иные бюджетные ассигнования 706 01 04 413 00 06100 800 157,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 706 01 04 413 00 06100 850 157,0 

Резервные фонды 706 01 11   300,0 

Программа муниципального образования 706 01 11   300,0 

Развитие муниципального  управления 

муниципального образования до 2020года 

706 01 11 770 00 00000  300,0 

подпрограмма « Управление муниципальными 

финансами в муниципальном образовании» 

706 01 11 773 0100000  300,0 

Управление резервными средствами 706 01 11 773 0100001  300,0 

Средства, выделяемые из резервного фонда 

администрации муниципального образования 

706 01 11 773 0100001  300,0 

Иные бюджетные ассигнования 706 01 11 773 0100001 800 300,0 

Резервные средства 706  01 11 773 0100001 870 300,0 

  Другие общегосударственные вопросы 706    01 13   300,0 

Мероприятия в сфере приватизации и продажи 

муниципального имущества муниципального 

образования 

706    01 13 44 0 00 00000  300,0 

Оценка недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по муниципальной 

собственности 

706   01 13 44 0 00 06600  300,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

706  01 13 44 0 00 06600 200 300,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

706 01 13 44 0 00 06600 240 300,0 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

706 03 00   210,0 

Защита населения и территории  от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 

706 03 09   210,0 

Программа муниципального образования 706 03 09   210,0 



13 
 

 Защита населения и территории  от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности в муниципальном образовании до 

2020 года  

706 03 09 820 00 00000  210,0 

подпрограмма «Защита населения и территорий 

от чрезвычайных ситуаций  

706 03 09 822 00 00000  200,0 

Защита населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций  

706 03 09 822 00 01100  200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

706 03 09 822 00 01100 200 200,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

706 03 09 822 00 01100 240 200,0 

Обеспечение пожарной безопасности 706 03 10    10,0 

Программа муниципального образования 706 03 10   10,0 

Защита населения и территории  от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности в муниципальном образовании до 

2020 года  

706 03 10 820 00 00000  10,0 

подпрограмма «Обеспечение пожарной 

безопасности на территории муниципального 

образования» 

706 03 10 821 00 00000  10,0 

Обеспечение пожарной безопасности 706 03 10 821 00 01100  10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

706 03 10 821 00 01100 200 10,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

 

 

706 03 10 821 00 01100 240 10,0 

Национальная экономика 706 04 00   36522,5 

Топливно-энергетический комплекс 706 04 02   22400,0 

Программа муниципального образования 706 04 02   22400,0 

Повышение энергоэффективности и 

энергосбережения муниципального образования 

до 2020 года 

706 04 02 810 00 00000  22400,0 

подпрограмма «Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности муниципального 

образования» 

706 04 02 811 00 00000  22400,0 

Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности  

706 04 02 811 01 01100  22400,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

706 04 02 811 01 01100 200 22400,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

706 04 02 811 01 01100 240 22400,0 

Водное хозяйство 706 04 06   450,7 

Программа муниципального образования 706 04 06   450,7 

Обеспечение населения доступным жильем и 

развитие жилищно-коммунальной 

инфраструктуры муниципального образования  

на 2017- 2020 годы 

706 04 06 720 00 00000  450,7 

подпрограмма «Обеспечение населения 

муниципального образования водой питьево--

хозяйственного назначения » 

706 04 06 726 00 00000  450,7 

Обеспечение населения водой питьево--

хозяйственного назначения  

706 04 06 726 00 01100  450,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

706 04 06 726 00 01100 200 450,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

706 04 06 726 00 01100 240 450,7 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 706 04 09   13621,8 



14 
 

Программа муниципального образования 706 04 09   13621,8 

Развитие транспортной системы  

муниципального образования  на 2017- 2020 годы 

706 04 09 780 00 00000  13621,8 

подпрограмма «Повышение безопасности 

дорожного движения  на территории 

муниципального образования» 

706 04 09 781 00 00000  1670,0 

Повышение безопасности дорожного движения   706 04 09 781 00 10100  1670,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

706 04 09 781 00 10100 200 1670,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

706 04 09 781 00 10100 240 1670,0 

подпрограмма «Капитальный ремонт, ремонт и 

содержание автомобильных дорог местного 

значения в границах поселения, находящихся в 

муниципальной собственности» 

706 04 09 782 00 00000  11921,8 

Капитальный ремонт, ремонт и содержание 

автомобильных дорог местного значения в 

границах поселения, находящихся в 

муниципальной собственности 

706 04 09 782 00 10210  11921,8 

Капитальный ремонт, ремонт и содержание 

автомобильных дорог местного значения в 

границах поселения, находящихся в 

муниципальной собственности  за счет средств  

дорожного фонда муниципального образования 

(акцизы) 

706 04 09 782 00 10211  6438,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

706 04 09 782 00 10211 200 6438,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

706 04 09 782 00 10211 240 6438,8 

Капитальный ремонт, ремонт и содержание 

автомобильных дорог местного значения в 

границах поселения, находящихся в 

муниципальной собственности  за счет средств  

местного бюджета 

706   04 09 782 00 10212  5483,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

706     04 09 782 00 10212 200 5483,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

706     04 09 782 00 10212 240 5483,0 

подпрограмма «Паспортизация муниципальных 

автомобильных дорог местного значения общего 

пользования муниципального образования» 

706 04 09 782 00 10310  30,0 

Паспортизация муниципальных автомобильных 

дорог местного значения общего пользования 

муниципального образования г.Ершов за счет 

средств  местного бюджета 

706 04 09 782 00 10312  30,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

706 04 09 782 00 10312 200 30,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

706 04 09 782 00 10312 240 30,0 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

706 04 12       50,0 

 Мероприятия в сфере приватизации и продажи 

муниципального имущества области 

706 04 12 440 00 00000  50,0 

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 

706 04 12 440 00 06700  50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

706 04 12 440 00 06700 

 

200 50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

706 04 12 440 00 06700 240 50,0 



15 
 

нужд 

Жилищно-коммунальное хозяйство 706 05 00   95479,5 

Жилищное хозяйство 706 05 01   1300,0 

Программы муниципального образования 706 05 01   1300,0 

Программа муниципального образования 706 05 01   1300,0 

Обеспечение населения доступным жильем и 

развитие  жилищно-коммунальной 

инфраструктуры муниципального образования  на 

2017- 2020 годы 

706 05 01 720 00 00000  1300,0 

подпрограмма  «Проведение капитального 

ремонта многоквартирных домов на территории 

муниципального образования город Ершов» 

706 05 01 723 00 00000  900,0 

Проведение капитального ремонта 

многоквартирных домов  

706 05 01 723 00 01100  900,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

706 05 01 723 00 01100 200 900,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

706 05 01 723 00 01100 240 900,0 

подпрограмма « Комплексное развитие и 

освоение жилищного строительства 

муниципального образования город Ершов»  

706 05 01 727 00 00000  400,0 

Комплексное развитие и освоение жилищного 

строительства  

706 05 01 727 00 01100  400,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

 

706 05 01 727 00 01100 200 400,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

 

706 05 01 727 00 01100 240 400,0 

Коммунальное хозяйство 706 05 02   1144,9 

Программа муниципального образования 706 05 02   1144,9 

Обеспечение населения доступным жильем и 

развитие  жилищно-коммунальной 

инфраструктуры муниципального образования  на 

2017-2020  годы 

706 05 02 720 00 00000  1144,9 

подпрограмма «Модернизация и реформирование 

жилищно-коммунального хозяйства 

муниципального образования город Ершов»  

706 05 02 725 00 00000  100,0 

Модернизация и реформирование жилищно-

коммунального хозяйства 

706 05 02 725 00 01100  100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

706 05 02 725 00 01100 200 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

706 05 02 725 00 01100 240 100,0 

подпрограмма «Обеспечение населения 

муниципального образования водой питьево-

хозяйственного назначения » 

706 05 02  726 00 00000  1044,9 

Обеспечение населения водой питьево-

хозяйственного назначения 

706 05 02 726 00 01100  1016,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

706 05 02 726 00 01100 200 1016,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

706 05 02 726 00 01100 240 1016,8 

Реализация мероприятий по устойчивому 

развитию сельских территорий  

706 05 02 726 00 L5670  28,1 

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) 

собственности 

706 05 02 726 00 L5670 400  28,1 

Бюджетные инвестиции 706 05 02 726 00 L5670 410  28,1 



16 
 

Благоустройство 706 05 03   93034,6 

Программы муниципального образования 706 05 03   93034,6 

Программа муниципального образования 706 05 03   15367,9 

Благоустройство на территории муниципального 

образования до 2020 года 

706 05 03 840 00 00000  15367,9 

подпрограмма «Уличное освещение» 706 05 03 840 00 01111  7100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

706 05 03 840 00 01111 200 7100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

706 05 03 840 00 01111 240 7100,0 

подпрограмма «Организация и содержание мест 

захоронений» 

706 05 03 840 00 01112  440,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

706 05 03 840 00 01112 200 440,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

706 05 03 840 00 01112 240 440,0 

подпрограмма «Развитие благоустройства на   

территории   муниципального образования» 

706 05 03 840 00 01113  7827,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

 

706 05 03 840 00 01113 200 6328,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

 

706 05 03 840 00 01113 240 6328,0 

Основное мероприятие «Модернизация и 

обустройство пешеходного моста в г.Ершове» 

 

 

706 05 03  840 00 02000     1499,9 

Реализация проектов развития муниципальных 

образований области, основанных на местных 

инициативах за счет субсидий из областного 

бюджета 

706 05 03  840 00 72100  1000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

706 05 03  840 00 72100 200 1000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

706 05 03  840 00 72100 240 1000,0 

Реализация проектов развития муниципальных 

образований области, основанных на местных 

инициативах, за счет средств местного бюджета 

(за исключением безвозмездных поступлений 

добровольных взносов, пожертвований от 

физических и юридических лиц) 

706 05 03 840 00 S2110  250,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

706 05 03  840 00 S2110 200 250,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

706 05 03  840 00 S2110 240 250,0 

Реализация проектов развития муниципальных 

образований области, основанных на местных 

инициативах, за счет средств местного бюджета в 

части безвозмездных поступлений добровольных 

взносов, пожертвований от физических лиц 

706 05 03  840 00 S2120  75,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

706 05 03  840 00 S2120 200 75,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

706 05 03  840 00 S2120 240 75,0 

Реализация проектов развития муниципальных 

образований области, основанных на местных 

706 05 03  840 00 S2130  174,9 



17 
 

инициативах, за счет средств местного бюджета в 

части безвозмездных поступлений добровольных 

взносов, пожертвований от юридических лиц 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

706 05 03  840 00 S2130 200 174,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

706 05 03  840 00 S2130 240 174,9 

Программа муниципального образования 706 05 03   77666,7 

 «Формирование комфортной городской среды на 

2018 - 2022 годы» 

706 05 03 880 00 00000  77666,7 

подпрограмма «Создание комфортных условий 

проживания» 

706 05 03 881 00 00000  10823,3 

Поддержка муниципальных программ 

формирования современной городской среды 

706 05 03 881 00 01100  858,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

706 05 03 881 00 01100 200 858,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

 

706 05 03 881 00 01100 240 858,6 

Поддержка государственных программ субъектов 

Российской Федерации и муниципальных 

программ формирования современной городской 

среды 

 

706 05 03 881 F2 55550  9964,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

 

706 05 03 881 F2 55550 200 9964,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

706 05 03 881 F2 55550 240 9964,7 

подпрограмма «Развитие современной  городской 

среды» 

706 05 03 882 00 00000  66843,4 

Поддержка муниципальных программ 

формирования современной городской среды 

706 05 03 882 00 01100  1861,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

706 05 03 882 00 01100 200 1861,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

706 05 03 882 00 01100 240 1861,0 

Поддержка государственных программ субъектов 

Российской Федерации и муниципальных 

программ формирования современной городской 

среды 

706 05 03 882 F2 55550  4982,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

706 05 03 882 F2 55550 200 4982,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

706 05 03 882 F2 55550 240 4982,4 

Создание комфортной городской среды в малых 

городах и исторических поселениях - победителях 

Всероссийского конкурса лучших проектов 

создания комфортной городской среды                                                                                                      

706 05 03 882 F2 54240  60000,0 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства государственной (муниципальной) 

собственности 

706 05 03 882 F2 54240 400 60000,0 

Увеличение стоимости основных средств 706 05 03 882 F2 54240 410 60000,0 

Культура, кинематография 706 08 00   100,0 

Культура 706 08 01   100,0 

Программа муниципального образования 706 08 01   100,0 

Культура муниципального образования до 2020 

года 

706 08    01 730 00 00000  100,0 



18 
 

подпрограмма « Создание условий для 

организации досуга и обеспечения жителей  

муниципального образования услугами культуры» 

706 08    01 735 00 00000  100,0 

Создание условий для организации досуга 706 08    01 735 00 01100  100,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

706 08    01 735 00 01100 200 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

706 08    01 735 00 01100 240 100,0 

Социальная политика 706 10 00   160,0 

Программа муниципального образования 706 10 03   160,0 

«Социальная поддержка и социальное 

обслуживание граждан муниципального 

образования  до 2020 года» 

706 10 03 800 00 00000  160,0 

подпрограмма «Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению» 

706     10 03 803 00 00000  160,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

 

706     10 03 803 01 00000  160,0 

Обеспечение мероприятий связанных с 

предоставлением бесплатного проезда гражданам 

 

706      10 03 803 01 01112  75,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

 

706 10 03 803 01 01112 200 75,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

706 10 03 803 01 01112 240 75,0 

Предоставление социальных выплат отдельным 

категориям граждан 

706 10 03 803 01 01113  85,0 

Иные выплаты гражданам 706 10 03 803 01 01113 300 85,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат   

706 10 03 803 01 01113 320 85,0 

Физическая культура и спорт 706 11 00   77235,1 

Физическая культура 706 11 01   1192,0 

Программа муниципального образования 706 11 01   1192,0 

Развитие физической культуры, спорта и 

молодежной политики муниципального 

образования  на 2017-2020 годы 

706 11 01 740 00 00000  1192,0 

подпрограмма « Молодежь муниципального 

образования» 

706 11 01 741 00 00000  266,0 

Молодежь муниципального образования 706 11 01 741 00 01100  266,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

706 11 01 741 00 01100 200 266,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

706 11 01 741 00 01100 240 266,0 

подпрограмма  «Развитие физической культуры и 

спорта муниципального образования» 

706 11 01 742 00 00000  926,0 

Развитие физической культуры и спорта 706 11 01 742 00 01100  926,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

706 11 01 742 00 01100 200 926,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

706 11 01 742 00 01100 240 926,0 

Массовый спорт 706 11 02   76043,1 

Программа  муниципального образования 706 11 02   76043,1 

Развитие физической культуры, спорта и 

молодежной политики муниципального 

образования на 2017-2020 годы 

706 11 02 740 00 00000  76043,1 

подпрограмма  «Развитие физической культуры и 

спорта муниципального образования» 

706 11 02   742 00 00000  76043,1 

Реализация  федеральной целевой программы  706 11 02   742 Р5 54951  53953,5 



19 
 

«Развитие физической культуры и спорта в 

Российской Федерации на 2016-2020 годы» 

(строительство и реконструкция малобюджетных 

физкультурно-спортивных объектов шаговой 

доступности, плоскостных сооружений по 

проектам, рекомендованным Министерством 

спорта Российской Федерации) 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства государственной (муниципальной) 

собственности 

706 11 02   742 Р5 54951 400 53953,5 

Увеличение стоимости основных средств 706 11 02   742 Р5 54951 410 53953,5 

Мероприятия по вводу в эксплуатацию стадиона 

«Юность» в г.Ершове Саратовской области (в 

рамках достижения соответствующих задач 

федерального  проекта) 

706 11 02   742 Р5 U1393  22089,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

706 11 02   742 Р5 U1393 200   22089,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

706 11 02   742 Р5 U1393 240   22089,6 

ВСЕГО РАСХОДОВ 706     212666,5 

 

1.6.Приложение № 5 изложить в следующей редакции: 
                                                                                    Приложение №5 

       к решению   Совета муниципального образования  

город Ершов Ершовского района Саратовской                                                                                                 

области от 24 декабря  2018 года № 7-32 
 

        Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям муниципальных программ 

  

муниципального образования и подгруппам видов расходов,  классификации расходов 

бюджета муниципального образования город Ершов Ершовского муниципального района 

Саратовской области на 2019 год                      
 Целевая статья Вид 

расхо 

дов 

Сумма 

(тыс.руб) 

Программа муниципального образования :    

Обеспечение населения доступным жильем и развитие  жилищно-

коммунальной инфраструктуры муниципального образования  на 

2017- 2020 годы 

720 00 00000  2895,6 

подпрограмма «Проведение капитального ремонта многоквартирных 

домов на территории муниципального образования город Ершов» 

723 00 00000  900,0 

Проведение капитального ремонта многоквартирных домов 723 00 01100  900,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

723 00 01100 200 900,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

723 00 01100 240 900,0 

подпрограмма «Модернизация и реформирование жилищно-

коммунального хозяйства муниципального образования город Ершов»  

725 00 00000  100,0 

Модернизация и реформирование жилищно-коммунального хозяйства 725 00 01100  100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

725 00 01100 200 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

725 00 01100 240 100,0 

подпрограмма «Обеспечение населения муниципального образования 

водой питьево-хозяйственного назначения » 

726 00 00000  1495,6 

Обеспечение населения водой питьево-хозяйственного назначения  726 00 01100  1467,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

726 00 01100 200 1467,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

726 00 01100 240 1467,5 



20 
 

Реализация мероприятий по устойчивому развитию сельских 

территорий  

726 00 L5670  28,1 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 

государственной (муниципальной) собственности 

726 00 L5670 400  28,1 

Бюджетные инвестиции 726 00 L5670 410  28,1 

подпрограмма « Комплексное развитие и освоение жилищного 

строительства муниципального образования город Ершов» 

727 00 00000  400,0 

Комплексное развитие и освоение жилищного строительства 727 00 01100  400,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

727 00 01100 200 400,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

727 00 01100 240    400,0 

Культура муниципального образования до 2020 года 730 00 00000  100,0 

подпрограмма « Создание условий для организации досуга и 

обеспечения жителей  муниципального образования услугами 

культуры» 

735 00 00000  100,0 

Создание условий для организации досуга 735 00 01100  100,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

735 00 01100 200 100,0 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

735 00 01100 240 100,0 

Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики 

муниципального образования   на 2017-2020 годы 

740 00 00000  77235,1 

подпрограмма « Молодежь муниципального образования » 741 00 00000  266,0 

 Молодежь муниципального образования 741 00 01100  266,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

741 00 01100 200 266,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 

741 00 01100 240 266,0 

подпрограмма  «Развитие физической культуры и спорта 

муниципального образования» 

742 00 00000  76969,1 

Развитие физической культуры и спорта 742 00 01100  926,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

742 00 01100 200 926,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

742 00 01100 240 926,0 

Реализация  федеральной целевой программы  «Развитие физической 

культуры и спорта в Российской Федерации на 2016-2020 годы» 

(строительство и реконструкция малобюджетных физкультурно-

спортивных объектов шаговой доступности, плоскостных сооружений 

по проектам, рекомендованным Министерством спорта Российской 

Федерации) 

  742 Р5 54951  53953,5 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 

государственной (муниципальной) собственности 

  742 Р5 54951 400 53953,5 

Увеличение стоимости основных средств   742 Р5 54951 410 53953,5 

Мероприятия по вводу в эксплуатацию стадиона «Юность» в г.Ершове 

Саратовской области (в рамках достижения соответствующих задач 

федерального  проекта) 

  742 Р5 U1393  22089,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

  742 Р5 U1393 200   22089,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

  742 Р5 U1393 240   22089,6 

Развитие муниципального управления  муниципального 

образования  до 2020 года 

770 00 00000  300,0 

подпрограмма «Управление муниципальными финансами в 

муниципальном образовании » 

773 01 00000  300,0 

 Управление резервными средствами 773 01 01101  300,0 

Средства, выделяемые из резервного фонда администрации 

муниципального образования 

773 01 01101  300,0 

Иные бюджетные ассигнования 773 01 01101 800 300,0 

Резервные средства 773 01 01101 870 300,0 

Развитие транспортной системы  муниципального образования  на 780 00 00000  13621,8 



21 
 

2017- 2020 годы 

подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения  на 

территории муниципального образования» 

781 00 00000  1670,0 

Повышение безопасности дорожного движения   781 00 10100  1670,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

781 00 10100 200 1670,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

781 00 10100 240 1670,0 

   подпрограмма «Капитальный ремонт, ремонт и содержание 

автомобильных дорог местного значения в границах поселения, 

находящихся в муниципальной собственности» 

782 00 00000  11921,8 

   Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог 

местного значения в границах поселения, находящихся в 

муниципальной собственности 

782 00 10210  11921,8 

   Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог 

местного значения в границах поселения, находящихся в 

муниципальной собственности  за счет средств  дорожного фонда 

муниципального образования  (акцизы) 

782 00 10211  6438,8 

   Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

782 00 10211 200 6438,8 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

782 00 10211 240 6438,8 

  Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог 

местного значения в границах поселения, находящихся в 

муниципальной собственности  за счет средств  местного бюджета 

782 00 10212  5483,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

782 00 10212 200 5483,0 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 

782 00 10212 240 5483,0 

подпрограмма «Паспортизация муниципальных автомобильных дорог 

местного значения общего пользования муниципального образования» 

782 00 10310  30,0 

Паспортизация муниципальных автомобильных дорог местного 

значения общего пользования муниципального образования город  

Ершов за счет средств  местного бюджета 

782 00 10312  30,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

782 00 10312 200 30,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

782 00 10312 240 30,0 

Социальная поддержка и социальное обслуживание граждан 

муниципального образования  до 2020 года 

800 00 01100  160,0 

подпрограмма «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» 803 00 00000  160,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 803 00 00000  160,0 

Обеспечение мероприятий связанных с предоставлением бесплатного 

проезда гражданам 

803 01 01112  75,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

803 01 01112 200 75,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

803 01 01112 240 75,0 

Предоставление социальных выплат отдельным категориям граждан 803 01 01113  85,0 

Иные выплаты гражданам 803 01 01113 300 85,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат   

803 01 01113 320 85,0 

Повышение энергоэффективности и энергосбережения 

муниципального образования до 2020 года 

811 00 00000  22400,0 

подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности муниципального образования» 

811 00 00000  22400,0 

Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 811 00 01100  22400,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

811 00 01100 200 22400,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

811 00 01100 240 22400,0 

   Защита населения и территории  от чрезвычайных ситуаций, 820 00 00000  210,0 



22 
 

обеспечение пожарной безопасности в муниципальном 

образовании  до 2020 года 

  подпрограмма «Обеспечение пожарной безопасности на территории 

муниципального образования» 

821 00 00000  10,0 

Обеспечение пожарной безопасности 821 00 01100  10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

821 00 01100 200 10,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

821 00 01100 240 10,0 

подпрограмма «Защита населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций» 

822 00 00000  200,0 

Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 822 00 01100  200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

822 00 01100 200 200,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

822 00 01100 240 200,0 

Благоустройство на территории муниципального образования до 

2020 года 

840 00 00000  15367,9 

подпрограмма «Уличное освещение» 840 00 01111  7100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

840 00 01111 200 7100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

840 00 01111 240 7100,0 

подпрограмма «Организация и содержание мест захоронений» 840 00 01112  440,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

840 00 01112 200 440,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 

 

840 00 01112 240 440,0 

подпрограмма «Развитие благоустройства на территории   

муниципального образования» 

840 00 01113  7827,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

840 00 01113 200 6328,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

840 00 01113 240 6328,0 

Основное мероприятие «Модернизация и обустройство пешеходного 

моста в г.Ершове» 

840 00 02000  1499,9 

Реализация проектов развития муниципальных образований области, 

основанных на местных инициативах за счет субсидий из областного 

бюджета 

840 00 72100  1000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

840 00 72100 200 1000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

840 00 72100 240 1000,0 

Реализация проектов развития муниципальных образований области, 

основанных на местных инициативах, за счет средств местного 

бюджета (за исключением безвозмездных поступлений добровольных 

взносов, пожертвований от физических и юридических лиц) 

840 00 S2110  250,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

840 00 S2110 200 250,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

840 00 S2110 240 250,0 

Реализация проектов развития муниципальных образований области, 

основанных на местных инициативах, за счет средств местного 

бюджета в части безвозмездных поступлений добровольных взносов, 

пожертвований от физических лиц 

840 00 S2120  75,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

840 00 S2120 200 75,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

840 00 S2120 240 75,0 

Реализация проектов развития муниципальных образований области, 

основанных на местных инициативах, за счет средств местного 

840 00 S2130  174,9 



23 
 

бюджета в части безвозмездных поступлений добровольных взносов, 

пожертвований от юридических лиц 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

840 00 S2130 200 174,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

840 00 S2130 240 174,9 

Формирование комфортной городской среды на 2018 - 2022 годы 880 00 00000  77666,7 

подпрограмма «Создание комфортных условий проживания» 881 00 00000  10823,3 

Поддержка государственных программ субъектов Российской 

Федерации и муниципальных программ формирования современной 

городской среды 

881 00 01100  858,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

881 00 01100 200 858,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

881 00 01100 240 858,6 

Поддержка государственных программ субъектов Российской 

Федерации и муниципальных программ формирования современной 

городской среды 

881 F2 55550  9964,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

881 F2 55550 200 9964,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

881 F2 55550 240 9964,7 

подпрограмма «Развитие современной  городской среды» 882 00 00000  66843,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

 

882 00 01100  1861,0 

Поддержка государственных программ субъектов Российской 

Федерации и муниципальных программ формирования современной  

 

 

городской среды 

882 00 01100 200 1861,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

882 00 01100 240 1861,0 

Поддержка государственных программ субъектов Российской 

Федерации и муниципальных программ формирования современной 

городской среды 

882 F2 55550  4982,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

882 F2 55550 200 4982,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

882 F2 55550 240 4982,4 

Создание комфортной городской среды в малых городах и 

исторических поселениях - победителях Всероссийского конкурса 

лучших проектов создания комфортной городской среды                                                                                                      

882 F2 54240  60000,0 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 

государственной (муниципальной) собственности 

882 F2 54240 400 60000,0 

Увеличение стоимости основных средств 882 F2 54240 410 60000,0 

 Всего расходов   209957,1 

 

1.7.Приложение № 6 изложить в следующей редакции: 

 

                                                                                    Приложение №6 

                                          к решению   Совета муниципального образования  

                                                   город Ершов Ершовского района Саратовской области 

                     от 24 декабря  2018 года № 7-32   
 

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования город  

Ершов Ершовского муниципального района Саратовской области 
Код бюджетной 

классификации 

Наименование Сумма 

706 01050000 00 0000 000 Изменение  остатков средств на счетах по учету средств 

бюджета 

   4724,2 



24 
 

706 01050201 13 0000 510 Увеличение прочих остатков средств бюджетов поселений - 207942,3 

706  01050201 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 

поселений 

  212666,5 

Итого  4724,2 

 

2. Настоящее решение подлежит опубликованию. 

 

 

Глава муниципального образования  

город Ершов                                                                                                                      А.А. Тихов    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
СОВЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ЕРШОВ 

ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

(четвертого созыва) 

РЕШЕНИЕ 

 

от   30 сентября  2019 года №16-98                                             

О внесении  изменений   в   решение  Совета   муниципального 

образования  город Ершов Ершовского муниципального района 

от    31.07.2017г.    № 55-314   «Об имущественной    поддержке 

субъектов    малого   и    среднего    предпринимательства    при 

предоставлении     муниципального      имущества» 

         Руководствуясь Уставом  муниципального образования город Ершов, 

Федеральным законом от 03.07.2018 № 185-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации в целях расширения имущественной 

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», Совет  муниципального 

образования город  Ершов РЕШИЛ: 

          1.Внести в решение от  31.07.2017г.№ 55-314 «Об имущественной поддержке 

субъектов малого и среднего предпринимательства при предоставлении муниципального 

имущества» следующие изменения 

1) в пункте 1: 

а) в абзаце втором слова «(за исключением имущественных прав субъектов малого и 

consultantplus://offline/ref=04A8D76BC5735AD70BC7DDC954E475164602A062D70F6CE3EE4D00836F59A9F65D475A5E42CE6C77CC203D15268A690D6CA6C283D26CE8CBa4wEI


25 
 

среднего предпринимательства)» заменить словами «(за исключением права хозяйственного 

ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и 

среднего предпринимательства)»; 

б) абзац третий изложить в следующей редакции: 

«предоставление в установленном порядке движимого и недвижимого 

муниципального имущества, включенного в перечень, во владение и (или) пользование на 

долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства, в том числе земельных участков в аренду субъектам малого и 

среднего предпринимательства.». 

 2)  дополнить  пунктом 1.1. следующего содержания:: 

                          «1.1.Администрация  Ершовского муниципального района при проведении конкурсов и 

аукционов на право заключения договоров аренды с  субъектами  малого и среднего  

предпринимательства и организациями, образующими инфраструктуру   поддержки 

субъектов малого и среднего предпринимательства, в отношении муниципального 

имущества муниципального образования город Ершов (за исключением  земельных участков 

),включенного в перечень, определяет начальный размер  арендной платы на основании 

отчета  об оценке рыночной арендной платы, подготовленного в соответствии с 

законодательством Российской Федерации об оценочной  деятельности. При проведении 

аукциона на право заключения договора аренды с субъектами малого и среднего 

предпринимательства в отношении земельного участка, включенного в перечень ,размер 

арендной платы  определяется  в соответствии с Земельным  кодексом Российской 

Федерации.». 

  3) пункт 3 изложить в следующей редакции: 

«3. В течение года с даты включения муниципального имущества муниципального 

образования город Ершов в перечень, администрация Ершовского МР объявляет аукцион 

(конкурс) на право заключения договора, предусматривающего переход прав владения и 

(или) пользования в отношении указанного имущества, среди субъектов малого и среднего 

предпринимательства и организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов 

малого и среднего предпринимательства, принимает решение о проведении аукциона на 

право заключения договора аренды земельного участка среди субъектов малого и среднего 

предпринимательства или осуществляет предоставление такого имущества по заявлению 

указанных лиц в случаях, предусмотренных Федеральным законом «О защите конкуренции» 

или Земельным кодексом Российской Федерации.». 

4) пункт 4 изложить в следующей редакции: 

         «4.При заключении с субъектами малого и среднего предпринимательства договоров 

аренды в отношении муниципального имущества  муниципального образования город 

Ершов, включенного в перечень, предусматривать следующие условия:  

 а) срок договора аренды муниципального имущества (за исключением земельных 

участков), включенного в перечень, составляет не менее 5 лет, если меньший срок договора 

не предложен в поданном до заключения такого договора заявлении лица, приобретающего 

права владения и (или) пользования муниципальным имуществом. Срок договора аренды 

земельного участка, включенного в перечень, определяется в соответствии с Земельным 

кодексом Российской Федерации;  

 б) арендная плата за муниципальное имущество (за исключением земельных 

участков), включенное в перечень, вносится в следующем порядке:  

в первый год аренды - 40 процентов размера арендной платы;  

во второй год аренды - 60 процентов размера арендной платы;  

в третий год аренды - 80 процентов размера арендной платы;  

          в четвертый год аренды и далее - 100 процентов размера арендной  платы;  

                  в) возможность возмездного отчуждения арендодателем                             

муниципального     имущества (за исключением земельных 

участков), включенного в перечень, в собственность субъектов малого и среднего 

предпринимательства в соответствии с Федеральным законом «Об особенностях отчуждения 

consultantplus://offline/ref=08F97188D8263D749136C9C2ADE18DE0D7E7FB2E0DF115751A210846F7AD8059CEE3B47A1DE61268BA2A1086B026CDEB92CA3251F24FDF23oA7EI


26 
 

недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной 

собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» или 

земельного участка в случаях, указанных в подпунктах 6,8 и 9 пункта 2 статьи 39.3 

Земельного кодекса Российской Федерации 

              г) обязательство арендатора не осуществлять переуступку прав пользования 

муниципальным имуществом, передачу прав пользования им в залог и внесение прав 

пользования муниципальным имуществом в уставный капитал любых других субъектов 

хозяйственной деятельности, передачу третьим лицам прав и обязанностей по договорам 

аренды муниципального имущества (перенаем), передачу в субаренду, за исключением 

предоставления муниципального имущества в субаренду субъектам малого и среднего 

предпринимательства организациями, образующими инфраструктуру поддержки субъектов 

малого и среднего предпринимательства, и в случае если в субаренду предоставляется 

муниципальное имущество, предусмотренное пунктом 14 части 1 статьи 17.1 Федерального 

закона «О защите конкуренции». 

              2. в Приложении №1    внести следующие изменения: 

              а) в пункте 1: 

              слова «(за исключением земельных участков)» исключить; 

              слова «(за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего 

предпринимательства)» заменить словами «(за исключением права хозяйственного ведения, 

права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего 

предпринимательства)»; 

              б) в пункте 2: 

              подпункты «а» и «б» изложить в следующей редакции: 

            «а) муниципальное имущество свободно от прав третьих лиц (за исключением 

права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных 

прав субъектов малого и среднего предпринимательства); 

              б) в отношении муниципального имущества федеральными законами не 

установлен запрет на его передачу во временное владение и (или) пользование, в том числе в 

аренду на торгах или без проведения торгов;»; 

             подпункт «г» изложить в следующей редакции: 

            «г) муниципальное имущество не является объектом незавершенного строительства, 

объектом жилищного фонда или объектом сети инженерно-технического обеспечения, к 

которому подключен объект жилищного фонда;»; 

              подпункт «д» изложить в следующей редакции:  

«д)  муниципальное имущество не подлежит приватизации в соответствии с прогнозным 

планом (программой) приватизации муниципального имущества;»;    

    дополнить подпунктами «ж» - «к» следующего содержания: 

    ж) земельный участок не предназначен для ведения личного подсобного хозяйства, 

огородничества, садоводства, индивидуального жилищного строительства; 

з) земельный участок не относится к земельным участкам, предусмотренным 

подпунктами 1 - 10, 13 - 15, 18 и 19 пункта 8 статьи 39.11 Земельного кодекса Российской 

Федерации, за исключением земельных участков, предоставленных в аренду субъектам 

малого и среднего предпринимательства; 

и) в отношении муниципального имущества, закрепленного на праве хозяйственного 

ведения или оперативного управления за муниципальным унитарным предприятием, на 

праве оперативного управления за муниципальным учреждением, представлено предложение 

такого предприятия или учреждения о включении соответствующего муниципального 

имущества в перечень, а также согласие органа местного самоуправления, уполномоченного 

на согласование сделки с соответствующим имуществом, на включение муниципального 

имущества в перечень; 

к) муниципальное движимое имущество не относится к имуществу, которое теряет 

свои натуральные свойства в процессе его использования (потребляемым вещам), к 

имуществу, срок службы которого составляет менее 5 лет или которое не подлежит 



27 
 

предоставлению в аренду на срок 5 лет и более в соответствии с законодательством 

Российской Федерации.»; 

в) в пункте 4: 

подпункт «а» дополнить словами «в том числе на право заключения договора аренды 

земельного участка»; 

подпункт «б» изложить в следующей редакции: 

          « б) ни одного заявления о предоставлении муниципального имущества, в том числе 

земельного участка, в отношении которого заключение указанного договора может быть 

осуществлено без проведения аукциона (конкурса) в случаях, предусмотренных 

Федеральным законом «О защите конкуренции» или Земельным кодексом Российской 

Федерации.»; 

г) пункт 5 дополнить подпунктом «в» следующего содержания: 

         «в) муниципальное имущество не соответствует критериям, установленным пунктом 2 

настоящего Порядка.»; 

                    д) пункт 7 изложить в следующей редакции: 

         «7. Сведения о муниципальном имуществе группируются в перечне по видам 

имущества (недвижимое имущество (в том числе единый недвижимый комплекс), земельные 

участки, движимое имущество). В отношении муниципального имущества, закрепленного за 

муниципальным унитарным предприятием и муниципальным учреждением, в перечне 

указывается наименование такого предприятия или учреждения и адрес для направления 

предложений о заключении договора аренды.»;     

          е) приложение № 1 к Порядку изложить  в   редакции согласно приложению к 

настоящему решению. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования 

(обнародования). 

 

Глава муниципального образования                                              А.А. Тихов



 

 

4 

 

 

Приложение  

к решению  Совета МО г.Ершов 

от30 сентября2019 года №  16-98 

 

Форма перечня  муниципального  имущества МО г.Ершов , предназначенного для предоставления во владение и (или) в 

пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки 

субъектов  малого и среднего предпринимательства 

  

№

 

п/п 

Адрес 

(место 

положение) 

объекта  

Вид объекта 

недвижимост

и; 

тип 

движимого 

имущества 

Наименование 

объекта учета  

Сведения о недвижимом имуществе  

Основная характеристика объекта недвижимости  

Тип (площадь - для земельных 

участков, зданий, помещений; 

протяженность, объем, площадь, глубина 

залегания - для сооружений; 

протяженность, объем, площадь, глубина 

залегания согласно проектной 

документации - для объектов 

незавершенного строительства) 

Фактическое 

значение/Проекти

руемое значение 

(для объектов 

незавершенного 

строительства) 

Единица 

измерения (для 

площади - кв. м; 

для протяженности 

- м; для глубины 

залегания - м; для 

объема - куб. м) 

1 2 3 4 5 6 7 

 

Сведения о недвижимом имуществе  Сведения о движимом имуществе  

Кадастровый номер  Техническое 

состояние объекта 

недвижимости 

Категория 

земель  

Вид 

разрешенного 

использования  
Номер Тип (кадастровый, 

условный, 

устаревший) 

Государственный 

регистрационный 

знак (при наличии) 

Марка, 

модель 

Год 

выпуска 

Состав 

(принадлеж 

нос-ти) 

имущества  

 

8 9 10 11 12 13 1

4 

15 16 

                                                                                            28 



 

 

4 

 

 

Сведения о правообладателях и о правах третьих лиц на имущество 

Для договоров аренды и 

безвозмездного пользования 

Наименование 

правообладателя  

Наличие 

ограниченного 

вещного права 

на имущество 

ИНН 

правообладателя 

Контактный 

номер телефона 

Адрес 

электронной 

почты Наличие права аренды 

или права 

безвозмездного 

пользования на 

имущество   

Дата 

окончания срока 

действия 

договора (при 

наличии) 

17 18 19 20 21 22 23 

 

Заключение 

о результатах публичных слушаний по проекту   Правил благоустройства территории муниципального образования город Ершов  

Ершовского муниципального района Саратовской области 

27.09.2019 г.                                                                                       г.Ершов 

         Публичные слушания по проекту   Правил благоустройства территории муниципального образования город Ершов Ершовского 

муниципального района Саратовской области проведены  23 сентября 2019 года в 10:00 часов в зале заседаний здания администрации 

Ершовского муниципального района,   (г.Ершов, улица Интернациональная, дом 7). 

      Основание  проведения публичных слушаний: Постановление Главы муниципального образования город Ершов Ершовского 

муниципального района Саратовской области от 14.08.2019 года №10 «О  назначении публичных слушаний по проекту  «   Правила   

благоустройства  территории муниципального    образования    город Ершов    Ершовского   муниципального района     Саратовской      

области». Количество присутствующих на публичных слушаниях: 25 человек. В процессе проведения публичных слушаний был заслушан 

доклад  разработчика проекта, который ответил на вопрос  участников. Предложений   и замечаний о внесении поправок и изменений в 

проект не поступило.  Составлен протокол  публичных слушаний и на основании которого  подготовлено настоящее заключение. 

      По результатам  проведения публичных слушаний с учетом  вопросов сделано следующее заключение:  

      1.Процедура  проведения публичных слушаний по проекту   Правил благоустройства территории муниципального образования город 

Ершов Ершовского муниципального района Саратовской области осуществлена в соответствии с действующим законодательством. В связи 

с чем , публичные слушания по проекту Правил благоустройства территории муниципального образования город Ершов  Ершовского 

муниципального района Саратовской области считать состоявшимися. 

     2.Направить проект Правил вместе с  протоколом публичных слушаний и настоящим заключением  в Совет муниципального образования 

город Ершов  для рассмотрения и принятия соответствующего решения . 

     3.Заключение  по результатам публичных слушаний   подлежит опубликованию (обнародованию) и размещению на официальном сайте  . 

Председатель комиссии            Д.П. Усенин  

Секретарь комиссии                 Т.В.Смирнова                                  29 


